
 

   

 

Městský úřad Černošice  
Odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací 
pracoviště Podskalská 19 
120 00 Praha 2 
 
Spis. ZN. S-MUCE 217542/2024/OSU/Kov V Praze dne 18. 11. 2024 
Č. j.: MUCE 226052/2024 OSU  
vyřizuje: 
tel./e-mail: 

Lucie Kovářová, kancelář č. dv. 110 
221 982 220 / lucie.kovarova@mestocernosice.cz 

 

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY 

Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad – oddělení dopravy a správy komunikací, jako 
silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, v řízení o povolení úplné uzavírky komunikace, 
podaném dne 4. 11. 2024 podala společnost:   

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., IČ 27900096, Milady Horákové 2764, 272 01 
Kladno, 

 v zastoupení na základě plné moci 

ADSUM spol. s r. o., IČ 45144991, Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť. 

Podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, se povoluje úplná uzavírka v obci Zvole. 

komunikace:   silnice č. III/1043  

z důvodů:   stavebních prací – oprava povrchu komunikace – souvislá údržba 
komunikace  

v termínu:  od 25. 11. 2024 do 29. 11. 2024 

v úseku:  km staničení cca 0,000 – cca 0,350 

     
Objízdná trasa pro veškerou dopravu obousměrně se stanovuje následovně:  
ze sil. č. III/1043 - II/101 – III/10115 a opačně. 
  
 
VEDENÍ PRAVIDELNÉ AUTOBUSOVÉ DOPRAVY: 
  

DOČASNÁ ZMĚNA TRASY VE ZVOLI PRO LINKU PID 445 
 
VEDENÍ TRASY 
Mezi zastávkou Zvole, Škola a AO Zvole obousměrně plní spojovací místní komunikací 
u základní školy – J. Štulíka okolo obecního úřadu a hřiště – AO Zvole (řízení provozu 
ve vyznačeném úseku zajistí obec / stavba) 

ZASTÁVKY 
nemění se 
 
Investor: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
 
Zhotovitel: PKB a.s. 
odpovědný osoba: p. Pavel Stejskal, tel.: 777 669 240 
 



Č.j. MUCE 226052/2024 OSU str. 2 

 
Odpovědná organizace DZ: ADSUM spol. s r. o. 
odpovědný osoba: Martin Frolík, tel.: 777 690 022 
 

Podmínky 

1) Dopravní značení bude použito v základní velikosti s reflexním povrchem, dle vyhlášky 
MDS č. 294/2015 Sb., v souladu se Zásadami pro označování pracovních míst 
na pozemních komunikacích č. TP 66 ČSN 018020, dle stanovení přechodné úpravy 
provozu na komunikacích č. j. MUCE 225887/2024 OSU vydané Opatřením obecné 
povahy č. 401/2024 a odsouhlasených situací DIO. 

2) Po celou dobu úplné uzavírky bude pracovní místo řádně označeno a zabezpečeno 
z hlediska bezpečnosti silničního provozu a pohybu osob, dopravní značení bude 
průběžně kontrolováno, případně neprodleně doplněno. Za předepsané značení 
odpovídá zhotovitel po celou dobu uzavírky.  

3) Stavební materiál nebude ukládán na tělese pozemní komunikace ani jejích součástech 
mimo místa s dopravním opatřením.  

4) Při akci bude postupováno tak, aby nedošlo k poškození nebo znečištění silnice, jejich 
součástí a příslušenství.  

5) Žadatel vhodným technickým opatřením zabezpečí, aby v době trvání uzavírky byl 
umožněn přístup k sousedním nemovitostem.   

6) Za průběh uzavírky zodpovídá zhotovitel.   
7) Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Městský úřad Černošice, odbor stavební úřad, 

oddělení dopravy a správy komunikací podmínky tohoto rozhodnutí doplnit 
nebo pozměnit. 

 
 

Odůvodnění 

Žadatel, POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., IČ 27900096, Milady Horákové 2764, 
272 01 Kladno v zastoupení na základě plné moci žádost ADSUM spol. s r. o., IČ 45144991, 
Havlíčkova 923, 273 51 Unhošť, v souladu s § 39 odst. 1 a § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, podal dne 4. 11. 2024, žádost 
o povolení úplné uzavírky komunikace silnice č. III/1043 v obci Zvole, v km staničení cca 0,000 
– cca 0,350, dle DIO z důvodu úplné uzavírky silnice č.  III/1043 v obci Zvole - oprava povrchu 
komunikace. 

Stavební práce, a s tím související uzavírka silnice č. III/1043, budou probíhat 
v předpokládaném termínu od 25. 11. 2024 do 29. 11. 2024. 

Při povolení uzavírky vzal správní orgán v potaz, že v uzavřeném úseku komunikace silnice 
č. III/1043 jsou umístěny objekty trvalého bydlení a rekreačních objektů, kterým bude stavbou 
zajištěn přístup k jejich nemovitostem. 

Uzavírky a objížďky jsou nezbytným aspektem opravy pozemních komunikací a zavádění 
či oprav infrastruktury. 

Silniční správní úřad (dále jen „SSÚ“) oznámil zahájení řízení a seznámil účastníky řízení 
a dotčené správní úřady s podklady do rozhodnutí s možností se k nim vyjádřit svým opatřením 
ze dne 6. 11. 2024 č. j. MUCE 219291/2024 OSU. 

Silniční správní úřad žádost podle § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, posoudil a podle § 24 odst. 1 a 2 zákona o pozemních 
komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, povolil úplnou uzavírku komunikace silnice č. III/1043 v obci Zvole za podmínek 
stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání 
tohoto rozhodnutí, kterými je předchozí souhlasné vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha venkov – JIH, DI ze dne 6. 11. 2024 a vyjádření 
ROPID 1149/2024 ze dne 18. 11. 2024. 

Silniční správní úřad při svém rozhodování přihlédl k tomu, že lhůta uzavírky uvedená 
žadatelem v žádosti odpovídá stavebním pracím a lze ji považovat za přiměřenou. Vzhledem 
k tomu silniční správní úřad považuje za splněnou zákonnou podmínku, podle níž silniční 



Č.j. MUCE 226052/2024 OSU str. 3 

 
správní úřad dbá, aby byla uzavírka omezena vždy na nejkratší možnou dobu. Byla doložena 
všechna potřebná vyjádření dotčených orgánů. 

Silniční správní úřad po posouzení předmětné věci, kdy neshledal důvody bránící vyhovění 
žádosti, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby:  
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání podle ustanovení § 81 a § 83 zákona č. 500 / 2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, a to podáním prostřednictvím odboru stavební úřad, oddělení 
dopravy a správy komunikací, Městského úřadu Černošice.  

V souladu s § 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, vylučuje 
se případnému odvolání podle § 85 odst. 2 zákona 500/2004 Sb., správní řád, odkladný účinek. 

Proti tomuto rozhodnutí o vyloučení odkladného účinku odvolání se nelze odvolat. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán 
zahájit řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

 

 
 

Bc. Šárka Jochmanová v. r. 
pověřená k vedení oddělení dopravy 

 a správy komunikací v rámci Odboru stavební úřad 
 Městský úřad Černošice 
"otisk úředního razítka " 

 
 
Příloha:   
situace dopravního značení DIO, vypracované Martinem Frolíkem v říjnu 2024, č. zak. DIO-261-
10/2024 
 

Obdrží: 
účastníci:  
ADSUM spol. s r.o., IDDS: 3vsy5y5 
 sídlo: Havlíčkova č. p. 923, 273 51 Unhošť 
 zastoupení pro: POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA, a.s., Milady Horákové 2764,  
272 01 Kladno 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
 sídlo: Zborovská č. p. 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č. p. 464, Praha 5 - Zbraslav, 156 00 Praha 516 
Obec Dolní Břežany, IDDS: 9h6berv 
 sídlo: 5. Května č. p. 78, 252 41 Dolní Břežany 
Obec Ohrobec, IDDS: vwnbwac 
 sídlo: U Rybníků II č. p. 30, Ohrobec, 252 45 Zvole u Prahy 
Obec Vrané nad Vltavou, IDDS: jr6bgyi 
 sídlo: Březovská č. p. 112, 252 46 Vrané nad Vltavou 



Č.j. MUCE 226052/2024 OSU str. 4 

 
Obec Zvole, IDDS: v4yam5a 
 sídlo: Hlavní č. p. 33, 252 45 Zvole u Prahy 
dotčené správní úřady: 
Krajské ředitelství policie hlavního města Prahy, OSDP- ODI, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č. p. 1666/2, 140 00 Praha 4 - Nusle 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Praha - venkov ZÁPAD, DI, 
IDDS: 2dtai5u 
 sídlo: Zborovská č. p. 13, 150 00 Praha 5 
Magistrát hlavního města Prahy, Odbor PKD, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č. p. 2/2, 110 00 Praha 1 - Staré Město 
Městská část Praha 16, oddělení dopravy, IDDS: ntsbt5z 
 sídlo: Václava Balého č. p. 23/3, Praha 5 - Radotín, 153 00 Praha 512 
na vědomí: 
Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: pdrwknv 
 sídlo: Sokolovská č. p. 100/94, Praha 8 - Karlín, 186 00 Praha 86 
Regionální organizátor pražské integrované dopravy (ROPID), IDDS: ku79q7n 
 sídlo: Rytířská č. p. 406/10, 110 00 Praha 1 - Staré Město 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, IDDS: dz4aa73 
 sídlo: Jana Palacha č. p. 1970, 272 01 Kladno 1 
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: wmjmahj 
 sídlo: Vančurova č. p. 1544, 272 01 Kladno 1 
 
 
 

 


		2024-11-19T07:36:31+0100
	Bc. Šárka Jochmanová
	referent odboru




